
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА .N'2 461-А 

ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ 

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ» 

А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ» 

г. Москва 26 октября 2023 года 
10:00 час. 

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Нице-президент - Трипольникона 

Дарья Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Волков Сергей 

Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита Андреевич, Худякова Галина Ивановна, 

Швайковский Павел Олегович, Коновалова Людмила Владимировна, Куприн Максим Валериевич. 

Приглашенные: Урманова Рашида Мендхатовна - юрисконсульт А СРО «Кадастровые 

инженеры», Левкова Маргарита Сергеевна - заместитель Генерального директора А СРО 

«Кадастровые инженеры». 
На заседании nрисутствует 1 О членов Президиума из 1 О. Кворум имеется, заседание 

является правомочным. 
Повестка дня: 

2. Избрание Секретаря заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры». 

3. Принятие физических лиц в члены А СРО «Кадастровые инженеры». 

4. Исключение кадастровых инженеров из членов А СРО «Кадастровые инженеры» в связи 

с решением Отдела дисциплинарной ответственности А СРО «Кадастровые инженеры» от 

18.10.2023. 

5. Исключение сведений о кадастровом инженере из членов А СРО «Кадастровые 

инженеры» (по причине смерти кадастрового инженера). 

7. Проведение конкурса по отбору аудиторской организации для проверки ведения 

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности А СРО «Кадастровые инженеры» 

за 2023 год. 

По второму вопросу слушали Кислова В.С., об избрании Секретаря заседания Президиума 
А СРО «Кадастровые инженеры». 

Предложено избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну. 
Постановили: Избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну. 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 

По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступило заявление о вступлении в 
члены А СРО «Кадастровые инженеры» от физического лица. 

В.С. Кислов сообщил, что поступившие с заявлением документы подтверждают 

соответствие соискателя условиям членства в А СРО «Кадастровые инженеры» и nредложил 
принять соискателя, указанного в Приложении 1 к Протоколу N<,! 461-А, в члены А СРО 

«Кадастровые и нженерьт. 
Постановили: nринять соискателя, указанного в Приложении 1 к Протоколу N2 461-А, в 

члены А СРО «Кадастровые инженеры». 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 

По четвертому воnросу Левкова М.С. сообщила, что в Президиум А СРО «Кадастровые 
инженеры» поступили выписки из протокола заседания Отдела дисциплинарной ответственности 
А СРО «Кадастровые инженеры» N2 49-23/МДВ от 18.10.2023: 

1) О применении в отношении кадастрового инженера - члена Ассоциации Янкина 
Сергея Александровича (номер в реестре Ассоциации- 7156, номер в ГРКИ- 32350) в связи с 
неосуществлением им кадастровой деятельности в течение трех лет (в период с 2020 по 2022 годы 
имеет нулевые показатели результатов профессиональной деятельности) меры дисциплинарного 
воздействия - рекомендация об исключении кадастрового инженера из членов Ассоциации, 
подлежащая рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом управления 
Ассоциации с наступлением последствий, установленных п.l ч.19 ст.29 Федерального закона «0 
кадастровой деятельности» от 24.07.2007 NQ221-ФЗ- кадастровый инженер не вправе претендовать 
на членство в СРО КИ в течение 2-х лет с момента принятия решения об исключении постоянно 
действующим коллегиальным органом управления Ассоциации (Приложение 2 к протоколу 461-А). 



Предписание Отдела дисциплинарной ответственности Ассоциации в срок до 06.10.2023 
предоставить в Ассоциацию информацию и материалы, nодтверждающие осуществление 

кадастровой деятельности, не исполнено. 

Постановили: 
1. Исключить кадастрового инженера Янкина Сергея Александровича (номер в реестре 

Ассоциации- 7156, номер в ГРКИ- 32350) из состшза членов А СРО «Кадастровые инженеры» в 
соответствии с п.7 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 N!! 221-ФЗ «0 кадастровой 
деятельности». 

2. Обратить внимание Янкина Сергея Александровича, что в соответствии с п.l ч.19 ст.29 
Федерального закона от 24.07.2007 N!! 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности» он не вnраве 
претендовать на членство в саморегулируемой организации кадастровых инженеров в течение двух 
лет на период с 26.10.2023 по 25.10.2025. 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
2) О применении: 
- в отношении кадастровых 12 инженеров- членов Ассоциации, указанных в Приложении 4 

к протоколу 461-А, в связи с нарушением ими обязательных условий членства в Ассоциации, 
установленных ч.l 3 ст.29 Федерального закона «0 кадастровой деятельности» от 24.07.2007 

N2221-ФЗ, меры дисциплинарного воздействия - рекомендация об исключении кадастрового 
инженера из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению постоянно действующим 
коллегиальным органом управления Ассоциации, с наступлением последствий, установленных п.l 
Lt.l9 ст.29 Федерального закона «0 кадастровой деятельности» от 24.07.2007 N!!221-ФЗ -
кадастровый инженер не вправе претендовать на членство в СРО КИ в течение 2-х лет с момента 
принятия решения об исключении постоянно действующим коллегиальным органом управления 

Ассоциации (Приложение 3 к протоколу 461-А); 
- в  отношении 2 кадастровых инженеров- членов Ассоциации, указанных в Приложении 5 к 

протоколу 461-А, в связи с нарушением ими срока уплаты членских взносов, установленного 
Ассоциацией, более чем на три месяца, меры дисциплинарного воздействия - рекомендация об 

исключении кадастрового инженера из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению постоянно 
действующим коллегиальным органом управления Ассоциации, с наступлением последствий, 
установленных п.2 ч.19 ст.29 Федерального закона «0 кадастровой деятельности» от 24.07.2007 

N!!221-ФЗ- кадастровый инженер не вnраве претендовать на членство в СРО КИ в течение 6 месяцев 
с момента принятия решения об исключении постоянно действующим коллегиальным органом 

управления Ассоциации (Приложение 3 к протоколу 461-А). 
Решения Отдела дисциплинарной ответственности Ассоциации в отношении 14 кадастровых 

инженеров вынесены по результатам рассмотрения заключения, подготовленного уполномоченным 
лицом А СРО «Кадастровые инженеры» (далее- Ассоциация) на ведение мониторинга сведений 
реестра членов Ассоциации. 

Постановили: 
1. Исключить кадастровых инженеров- членов Ассоциации, указанных в Приложении 4 к 

протоколу 461-А, из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с n.3 ч.15 ст.29 
Федерального закона от 24.07.2007 N!! 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности». 

2. Обратить внимание кадастровых инженеров - членов Ассоциации, указанных в 
Приложении 4 к nротоколу 461-А, что в соответствии с п.l ч.19 ст.29 Федерального закона от 
24.07.2007 N!! 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности» они не вправе претендовать на членство в 

саморегулируемой организации кадастровых инженеров в течение двух лет на период с 26.10.2023 
по 25.10.2025. 

3. Исключить кадастровых инженеров- членов Ассоциации, указанных в Приложении 5 к 

nротоколу 461-А, из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с n.9 ч.15 ст.29 

Федерального закона от 24.07.2007 N!! 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности». 
4. Обратить внимание кадастровых инженеров - членов Ассоциации, указанных в 

Приложении 5 к протоколу 461-А, что в соответствии с п.2 ч.19 ст.29 Федерального закона от 
24.07.2007 N!! 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности» они не вправе претендовать на членство в 

саморегулируемой организации кадастровых инженеров в течение шести месяцев на период с 
26.10.2023 no 25.04.2024. 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 

3) О nрименении в отношении 3-х кадастровых инженеров - членов Ассоциации, 
указанных в Приложении 7 к протоколу 461-А, в связи с нарушением ими обязательных условий 
членства в Ассоциации, установленных ч.13 ст.29 Федерального закона «0 кадастровой 
деятельности» от 24.07.2007 N!!221-ФЗ, меры дисци плинарнога воздействия - рекомендация об 



исключе111111 кадастрового 11нженера из членов Ассоциации, подлежащая рассмотрению постоянно 

действующим коллегиальным органом управлен11я Ассоциации, с наступлением последствий, 
установленных п.l ч.\9 ст.29 Федерального закона «0 кадастровой деятельности» от 24.07.2007 
N�221-ФЗ- кадастровый инженер не вправе претендовать на членство в СРО КИ в течение 2-х лет 

с момента принятия решения об исключении постоянно действующим коллегиальным органом 
управления Ассоциации (Приложение б к протоколу 461-А). 

Решение Отдела дисциплинарной ответственности Ассоциации в отношении 3-х кадастровых 
инженеров вынесено по результатам рассмотрения плановых проверок, проведённых Отделом 
контроля профессиональной деятельности в отношении кадастровых инженеров - членов А СРО 

«Кадастровые инженеры» в сентябре 2023 года. 

Постановили: 
1. Исключить кадастровых инженеров- членов Ассоциации, указанных в Приложении 7 к 

протоколу 461-А, из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с п.3 ч.15 ст.29 

Федерального закона от 24.07.2007 N� 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности». 
2. Обратить внимание кадастровых инженеров - членов Ассоциации, указанных в 

Приложении 7 к протоколу 461-А, что в соответствии с п.l ч.19 ст.29 Федерального закона от 
24.07.2007 N!! 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности» они не вправе претендовать на членство в 

саморегулируемой организации кадастровых инженеров в течение двух лет на период с 26.10.2023 
по 25.10.2025. 

По пятому вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступило свидетельство о смерти 
(Приложение 8 к Протоколу N� 461-А), которое подтверждает смерть кадастрового инженера -
члена А СРО «Кадастровые инженеры» Лебедева Андрея Алексеевича, реестровый номер 9348, 
номер в ГРКИ 9051. 

В.С. Кислов предложил исключить из реестра членов А СРО «Кадастровые инженеры» 
сведения о кадастровом инженере Лебедеве А.А. в соответствии с частью 17 статьи 29 
Федерального закона от 24.07.2007 N� 221-ФЗ «0 кадастровой деятельности». 

Постановили: исключить из реестра членов А СРО «Кадастровые инженеры» сведения о 
кадастровом инженере Лебедеве Андрее Алексеевиче, реестровый номер 9348, номер в ГРКИ 9051, 

в соответствии с частью 17 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 N!!221-ФЗ «0 кадастровой 
деятельности». 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 

По седьмому вопросу о проведении конкурса по отбору аудиторской организации для 
проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности А СРО 
«Кадастровые инженеры» за 2023 год. 

В.С. Кислов сообщил о необходимости проведения конкурса по отбору аудиторской 
организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности 
А СРО «Кадастровые инженеры» за 2023 год. С целью приглашения аудиторских организаций к 
участию в конкурсе В.С. Кислов предложил опубликовать официальное извещение о проведении 
конкурса на сайте А СРО «Кадастровые инженеры». 

Постановили: провести конкурс по отбору аудиторской организации для проверки ведения 

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности А СРО «Кадастровые инженеры» 
за 2023 год. 

Президент В.С. Кислов 

Секретарь Р.М. Урманова 



N2 n/n 

1 

Приложение 1 к Протоколу През1щиума 461-А 

Члены А СРО "Кадастровые инженеры" - субъекты профессиональной деятельности 

Реестровый 

номер в 

Дата 
ФИО 

Реп1страuионны й Государетвен снилс 
включення номер члена СРО ном реестре 

кадастровых 

инженеров 

26.10.2023 Ерошенко Виктория Валентиновна 10396 - 134-499-358 92 



!'�) � Ассоциация 
-«Саморегулtlруемая орr;зниэация 

tсддастровt.tх инженеров,. 

А СРО (<КАдАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ» 

1 23458, Москва, у л. Талли некая, д. 32, корn. 3, оф. 1 О 
тел./факс: + 7 ( 495) 5 1 8-93- 19/20, 
e-mail: zao_mk@mail.1·н 
ltttp :1 lw\"'W .1·oscadastгe.гu 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

заседания Отдела дисциплинарной ответственности 

18 октября 2023г. 

г. Москва 

Форма заседания: очная 

,N'g49-23/МДВ 

Участвовали: заместитель генерального директора- начальник Отдела дисциnлинарной ответственности 
- Ковалевич Вероника Анатольевна; заместитель начальника Отдела дисциnлинарной ответственности -
Мочалова Антонина Александровна. 
На заседании nрисутствует 2 (два) члена Отдела из 3 (трёх). Кворум имеется, заседание является 
nравомочным. 

По третьему воnросу: 
Погашение и исnолнение мер дисциnлинарного воздействия. 

На заседание Отде;1а дисциnлинарной ответственности (далее - Отдел ДО) nредставлено решение Отдела 
контроля nрофессиональной деятельности N'!!О6-23ПП от 22.09.2023г. об утверждении результатов 
проведения плановых проверок в сентябре 2023 года; информация об исnолнении мер дисциплинарного 
воздействия от 09.10.2023 .N'!!З; информация из Отдела реестра А СРО «Кадастровые инженеры»; сведения 
ГРКИ. 

На голосование поставлены вопросы: 
На основании п. 7 .4. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их 
применения, nорядке рассмотрения дел о применении в отношении членов А СРО «Кадастровые 
инженеры» мер дисциплинарного воздействия, утвержденного Решением Общего собрания членов 
Ассоциации «Саморегулируемая организация кадастровых инженеров» (протокол N'!! 1 от О 1.06.20 16) (ред. 
от 07.06.2022) (далее - Положение) nогасить меру дисциnлинар1�ого воздейств�ш (далее - МДВ) -

предупрежденне, применённую к кадастровым инженерам, до вступления в силу Положения об 
осуществлении саморегулируемой организацией кадастровых инженеров контроля за профессиональной 
деятельностыо своих членов в части соблюдения ими требований законодательства Российской Федерации 
в области кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил 
nрофессиональной этики кадастровых инженеров, рассмотрении дел о nрименении к кадастровым 
инженерам мер дисциплинарной ответственности (утверждено: Президиумом Ассоциации «Национальное 
объединение саморегулируемых организаций кадастровых инженеров» (nротокол .N'!! 10/22 от 14.11.2022), 
согласовано: Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии (N!! 13-9733-
АБ/22 от 08.11.2022)) (Далее- Общее nоложение): 



..\2 ФIIO J.:aдacтpo8oru IIIIЖCIICJia .'1"2 8 СРО J\1! в ГI'КII 
Реквшнты J!CIIICIIIIII ода о 

11p11МCIICIIIIII 1\IДIJ 

1 Гоманов Александр Николаевич 12 717 
Протокол N� 07-18/АСГ от 17-

18 04 2018 

2 Бопобан Дмнтрнй 1111KOIШCBII'I 41 669 
Протокол N� 08-19/МДВ от 

07.02.2019 

3 Кузьмни Апекссй Апсксандрою••• 346 2280 
Протокол N2 08-19/МДВ от 

07.02.2019 

4 Раудина Мария Ллексшщровна 2065 22399 
Протокол N2 26-19/МДВ от 

25 04.2019 

5 Зраева 0,1ecw Владимиров иа 2104 21530 
11ротокол N� 29-18/МДВ от 

19.07.2018 

11ротоколы N� 56-17 от 

6 Мшш•rюш Сергей BпaдiiMIIJIOBII'I 2914 4784 29.12.2017, N� 23-18/i\СГ ОТ 

02.11.2018 

7 Копуnаев Дмнтрнй Bлaд11ШIJIOIIИ'I 3629 465 
Протокол N2 23-17 от 30.06.2017, 

24-17 от 06.07.2017 

8 KJIIO'IIШKOB Александр Анатольевич 3634 1006 Прот окол N2 16-17 от 17.05.2017 

9 Воронина Оксана Внкто1ювна 2440 6904 llpOTOKOJI N� 16-17 от 17.05.2017 

10 1111ко:шснко Ирина 11нколаевна 2717 15378 
Протокол N� 30-21/МДВ от 

25.05.2021 

2. На основании n.7.3. Положения погасить меру дисциплинарного воздействия - замечание, 
nрименённую к кадастровым инженерам, до встуnления в силу Общего Положения: 

JY!l ФИО кадастрового 1шжснсра Х2 в Cl'O .N'2 8 ГРКИ 
PCIШIIЗIIТЫ pCШCIIIIII 0Д0 О 

ttp11МCIICIIIIII i\'IДB 
11роток опы N� 64-18/МДВ от 

1 Рауднна Марня i\JJександровна 2065 22399 18.12.2018, N2 33-22/МДВ от 
05.07.2022 

2 Самойлов Павел Ceprecшi•i .11:\2 25179 
11ротокол N2 08-22/МДВ от 

24.02.2022 

3 Нарбеков Леонид Рафаэлевнч 2058 19044 
Протокол N� 39-19/МДВ от 

16.07.2019 

4 Ефремова Наталья Васtшьешш 1561 14573 
Протокол N2 04-22/М.ДВ от 

01.02.2022 

5 Мазаник Александр Ннколасвнч 1228 130 
11ротокол N2 05-22/МДВ от 

03 02.2022 

б А;щрс�в BaciJПиii i\пекеандровнч 2934 18697 
11ротокоJI N� 07-20/МДВ от 

20 02 2020 

3. На основании n.7.5.2. Положения погасить меру дисциплинарного воздействия - предписание, 
nриме11ённую к кадастровому инженеру Гузневу Сергею Григорьевичу (номер в реестре Ассоциации -

64, номер в ГРКИ- 888), до встуnления в силу Общего Положения, в связи с устранением нарушения. 

4. Принять исnолнение меры дисцнnл1шарного воздействия - предписание в срок до 06.10.2023 
предоставить в Ассоциацию информацию и материалы, подтверждающие осуществление кадастровой 
деятельности, nрименённую Решением Отдела ДО N!!43-23/МДВ от 04.09.2023 в отношении кадастровых 
инженеров: 

.N"! ФИО кадастрово•·о tшженсра Х! в ГРКИ .N'! в СРО 

1 Решетов ПавеJt Гсшшдьев11ч 13574 4300 

2 T�ip!IOB Андрсi1 Гр11Горьев1tч 10388 3819 

3 Юмагуз11н Радмир Фаруроn11ч 17687 1694 

4 Егоров Стаrшепав Юр�евнч 25284 3209 

Внести сведения об исnолнении меры дисциnлинарного воздействия в реестр членов Ассоциации, 
наnравить в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для внесения в 
Государственный реестр кадастровых инженеров. 



Доnолнителы-ю сообщаем, что nогашение �1еры д11сциnли11арного воздействия возможно no истечении 1 
(одного) года со д11я её nрименения. 
5. На основании пn.2. 11.6.2 . Поножения в связи с нарушением п. 7 '1.15 ст.2 9 Федерального закона «0 
кадастровой деятельности» от 2 4. 07.2007 N!!22 1-ФЗ nрименить в отношении Янкина Сергея 
Александровича (номер в реестре Ассоциации - 7156, номер в ГРКИ - 32350) меру дисциnлинарного 
воздействия - рекомендация об исключении кадастрового инженера из членов Ассоциации, 
подлежащей рассмотреюно постоянно действующим коллегиальным органом управления 
Ассоциации с наступлением nоследствий, уста11овленных n.l LJ.l9 ст.29 Федерального закона «0 
кадастровой деятельности» от 24. 07. 2007 N!!221-ФЗ - кадастровый инженер не вnраве nретендовать на 
членство в СРО КИ в течение 2-х лет с момента nринятия решения об исключении nостоянно 
действующим коллегиальным органом уnравления Ассоциации. Дело о nриме11ении меры 
дисциnлинарного воздействия закрыть. 

Голосовали: «ЗА»- едино1·ласно. 
Решение nринято. 

Заместитель генерального директора-
начальник Отдела дисциnлинарной ответственности В.А. Ковалевич 



:С> - Ассоциация 
«Саморегул�1руемая организация 

l<адастровых •�нженеров" 

А СРО «КАдАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ)) 

123458, Москва, у л. Таллинская, д. 32, корп. 3, оф. 1 О 
тел./факс: +7 (495) 518-93-19/20, 
e-mail: zao_mk@mailл1 
IJttp://wlvw.l·oscadastr·e.пr 

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА 

заседания Отдела дисциплинарной ответственности 

18 октября 2023г. 

г. Москва 

Форма заседания: очная 

.N'249-23/МДВ 

У•1аствовали: заместитель J'енеральноrо директора- начальник Отдела дисциплинарной ответственности 
- Ковалевич Вероника Анатольевна; заместитель начальника Отдела дисциплинарной ответственности -
Мочалова Антонина Александровна. 
На заседании присутствует 2 (два) члена Отдела из 3 (трёх). Кворум имеется, заседание является 
правомочным. 

По второму вопросу: 
Рассмотрение заключения Отдела реестра А СРО «Кадастровые инженеры» .N"2С/з-S/реестр от 06.09 .2023г. 
(заключение .N"!!4-3-23). 

На заседание представлено заключение, подготовленное уполномоченным лицом А СРО «Кадастровые 
инженеры» (далее - Ассоциация) на ведение мониторинга сведений реестра членов Ассоциации, об 
обнаружении достаточных данных, указывающих на наличие нарушения кадастровым инженером 
обязательных требований, в том числе невыполнение кадастровым инженером требований, установленных 
Федеральным законом «0 кадастровой деятельности» от 24. 07.2007 .N"2221-ФЗ (далее- Федеральный закон 
.N"!!221-ФЗ), при личном страховании. 
Согласно данному заключению, кадастровыми инженерами: 

.112н/н ФIIO Ю\ЩIСТ)JОВОГО 111\ЖCIIC)J:I N! о СРО N! о ГJ>KII 

1 Мишина HaтaJrr,я Николаевна 5824 30801 

2 Архипов Владнмир Ильич 3725 7129 

3 Бесаева Лишш Валикошш 8963 24319 

4 Волосоu Ллсксандр F.нгсньсвнч 7056 10218 

5 Воровина Анна Владн,чнровна 2754 3079 

б 1'ерасимеrrко Васипий Вита;Lьеви•• 9360 15445 

7 Жалялова Анна Васильевна 4515 26132 

8 Монесева Елсш1 Алексшщроnна 3 102 25965 

9 Останин 13щщи.\1Нр A.lleкcallllponич 0648 8497 



10 Разговоров Алексей Dалерьсвич 3782 30131 

11 Родин Артем Васильевич 7731 36414 

12 Самарцсв Влад11мир Иванович 9327 21987 

13 Чумичева Ирюш Александрошш 1895 18388 

14 Шагадинава Елена 1 tиколаеона 5752 6555 

15 Шатских Алла Вю1ентиноnна 9387 35688 

нарушены обязательные условия членства кадастровых инженеров в саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров (далее- СРО КИ), nредусмотренные ч . IЗ ст.2 9 Федерального закона N�22 1-ФЗ. 
Согласно n.З ч.IS ст.2 9 Федерального закона N�22 1-ФЗ кадастровый инженер исключается из СРО КИ в 
случае нарушения кадастровым инженером обязательных условий членства, установленных частью 13 
настоящей статьи. 

На голосование поставлены вопросы: 
1. На основании nп.З п.9.1 Положения о мерах дисциnлинарного воздействия, порядке и основаниях их 

nрименения, nорядке рассмотрения дел о nрименении в отношении членов А СРО «Кадастровые 

инженеры» мер дисциnлинарного воздействия , утвержденного Решением Общего собрания членов 

Ассоциации «Саморегулируемая организация кадастровых инженеров» (nротокол N� 1 от О 1 . 06.20 1 б) (ред. 

от 07.06.2 022 )  (далее- Положение) открыть дело о nрименении мер дисциnлинарной ответственности в 

отношении кадастровых инженеров: 

�!!п/п ФИО кадастрооопJ 1111женсра .N"� нСРО .N"2 D ГРЮI 

1 Миwина Напшья Николаевна 5824 30801 

2 Архиnов Влад�1мир Ильич 3725 7129 

3 Бесаева Лиа1·1а Валиковна 8963 24319 

4 Воласов Александр Евгеньевич 7056 10218 

5 Воронина Анна Впалимировна 2754 3079 

6 Герасименко Василий Витальсви•1 9360 15445 

7 Жалялова Анна Bac11JII,eвнa 4515 26132 

8 Моисеева [лева Алексшщроона 3102 25965 

9 О(:танин Владю1ир Александрович 0648 8497 

10 Разгов оров Алексей Валерьевич 3782 30131 

11 Родин Артем Васильевич 7731 36414 

12 Са�tарцев Владимир Ива1юоИ'I 9327 21987 

13 Чумичеnа Ирина Л.'lександровна 1895 1838& 

14 Шагадинава Елена Николаевна 5752 6555 

15 Шатских Алла Валентиноона 9387 35688 

2. На основа�1ии nn.2 .  n .6.2 . с учетом обстоятельств, nредусмотренных n.4.4. Положения, в связи с 
нарушением обязательных условий членства в Ассоциации, установленных ч.IЗ ст.2 9 Федерального закона 
«0 кадастровой деятельности» от 24. 07.2 007 N�22 1-ФЗ nрименить в отношении кадастровых инженеров: 

J'li!JJ/н ФИО кадастрового ш•жсt1ср:1 Xt D СРО N2 о ГРЮI 

1 Мишина Наталья Николаев11а 5824 30801 



10 Рюrоuорон Алексей Валерьсnич 3782 30131 

11 Родин Артем Bac1Jлt,enl1'1 7731 36414 

12 Са.чарнсв Влади�1ир ИшiiiOIJИ'I 9327 21987 

13 Чуми•1сва Ирива Алексющроона 1895 18388 

14 Шагадинова Елена Никонаевна 5752 6555 

15 Шатских Ална Вапентиновна 9387 35688 

нарушены обязательные условия членства кадастровых инженеров в саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров (далее- СРО КИ), предусмотренные ч.13 ст.29 Федерального закона N2221-ФЗ. 
Согласно п .3 ч. 15 ст.29 Федерального закона N2221-ФЗ кадастровый инженер исключается из СРО КИ в 
случае нарушения кадастровым инженером обязательных условий членства, установленных частью 13 
настоящей статьи. 

На голосование поставлены воnросы: 
1. На основании 11П.3 п.9.1 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их 

применения, порядке рассмотрения дел о применении в отношении членов А СРО «Кадастровые 

инженеры» мер дисциплинарного воздействия, утвержденного Решением Общего собрания членов 

Ассоциацi·IИ «Саморегулируе�1ая организация кадастровых 11нженеров» (протокол N2l от О 1.06.20 16) (ред. 

от 07.06.2022) (далее - Положение) открыть дело о применении мер дисциплинарной ответственности в 

отношении кадастровых инженеров: 

Nш/п ФИО кадастрового 1111жсиера N2 о CI'O N2 в ГРКII 

1 Мишина Наталья Николаевна 5824 30801 

2 Архипов Влади,\lир ИJ•ьи•1 3725 7129 

3 Бесаева Лиана Ваникопна 8963 24319 

4 Волосов Александр Евгеньевич 7056 10218 

5 Воровина Анна Владимироn 1ш 2754 3079 

6 Герасименко Василий Витаm,еви•l 9360 15445 

7 )Калянова Авна Вас11;еьсвна 4515 26132 

8 Монсеена �лева Александрониз 3102 25965 

9 Оставив Владюеир Алексавдрони•1 0648 8497 

10 Разrоворон Алексей Валерьевич 3782 3013J 

11 l>один Артем Васильспич 7731 36414 

12 Са�•арнев Владимир Иваноонч 9327 21987 

13 Чумн•еева Ирина Анександров на 1895 18388 

14 lllara11инooa Елена Николаевна 5752 6555 

15 Шатских Алла Вапентивовва 9387 35688 

2. На основании пп.2. п.6.2. с учетом обстоятельств, предусмотренных п.4.4. Положения, в связи с 
нарушением обязательных условий членства в Accoltиaltии, установленных ч.13 ст.29 Федерального закона 
«0 кадастровой деятельности» от :!4.07 .2007 N�221-ФЗ применить в отношении кадастровых инженеров: 

Хш/n ФIIO кадастрового 11НЖС11Сра N2 вCI'O N2 11 ГJ>КИ 

1 Мишива Натапья Николаеона 5824 30801 



2 Архttпов Владимир Ильич 3725 7129 

3 Волосов Александр Eвt'CIIbCBI1'1 7056 10218 

4 Воронина Анна ВладИМ11ровна 2754 3079 

5 Герасименко Василин Внтат,еuич 9360 15445 

6 Разговоров Алексей Валерьевич 3782 30131 

7 Моисесnа Елена Александровна 3102 25965 

8 Родин Артем Васнльевн•1 7731 36414 

9 Самарцев Владимир Иванович 9327 21987 

10 Чумичева Ирина Александровна 1895 18388 

11 Wагадинова !iлсна Николаевна 5752 6555 

12 ]JJатских Алла Валентиновна 9387 35688 

меру дисциплинарного воздействия - рекомендащн1 об нсключении кадастрового инженера из членов 
Ассоциации, подлежащей рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом 
управления Ассоциации с настуnлением nоследствий, установленных n.1 ч.1 9 ст.29 Федерального закона 
«0 кадастровой деятельности» от 24.07.2007 N!!221 -ФЗ - кадастровый инженер не вnраве nретендовать на 
членство в СРО КИ в течение 2-х лет с момента принятия решения об искнючении постоянно 
действующим коллегиальным органом уnравления Ассоциации. Дело о nрименении меры 
дисциnлинарного воздействия закрыть. 
4. На основании пп.2 п.6.2. Положения в связи с нарушением п.9 ч.15 ст. 29 Федерального закона «0 
кадастровой деятельности» от 24.07.2007 N!!221-ФЗ применить в отношении кадастровых инженеров: 

x�,Jtн ФИО кадастрового 1шжснера х� вСI'О Х2 в ГРI\И 

1 Жалялова Анна Васильевна 4515 26132 

2 Остаюш Владимир А;1ександрович 0648 8497 

меру дисциnлинарного воздействия - рекомендация об нсключеtши кадастрового инженера из членов 
Ассоциации, подлежащей рассмотрению постоянно действующим коллегиальным органом 
управления Ассоцнацин с наступлением nоследствий, установленных n.2 ч.19 ст.29 Федерального закона 
«0 кадастровой деятельности» от 2 4.07.2007 N!!221-ФЗ- кадастровый инженер не вправе nретендовать на 
членство в СРО КИ в течение б (шести) месяцев с момента nринятия решения об исключении постоянно 
действующим коллегиальным органом уnравления Ассоциации. Дело о применении меры 
дисциnлинарного воздействия закрыть. 
5. На основании пn.б.l.З. nункта 6.1. с учетом обстоятельств, nредусмотренных nунктом 4.3. Положения, 
применить в отношении кадастрового инженера: 

.N'�11/11 ФИО ющастроuо1·о инженера 
.N"!! в х� n 

CI'O ГРКИ 

1 Бесаева Лиана Валиковна 8963 24319 

меру дисциплинарного воздействия - предписание в срок до 20.11.2023 оплатить члснскнй взнос за 
2022г. и целевой взнос на страховаипс гражданской ответствею-юсти. 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
Решение nринято 

Заместитель генерального директора-
НаЧаЛЬНИК Отдела ДИСЦИПЛ11Нарно11 OTBeTCTBeHHOCTII В.А. Ковалевич 



lриложение 4 к lротоколv Iрезидиума п п п � -Ni 461 А 

Реестровый 

Регистраци номер в 

N� n/n Дата ФИО онный государствен с н иле 
исключения номер ном реестре 

члена СРО кадастровых 

инженеров 

1 26.10.2023 Мишина Наталья Николаевна 5824 30801 010-504-369 84 
2 26.10.2023 Архипов Владимир Ильич 3725 7129 135-037-379 42 
3 26.10.2023 Волосов Александр Евгеньевич 7056 10218 035-658-334 70 
4 26.10.2023 Воронина Анна Владимировна 2754 3079 113-054-137 95 
5 26.10.2023 Герасименко Василий Витальевич 9360 15445 127-295-321 64. 
6 26.10.2023 Разговоров Алексей Валерьевич 3782 30131 151-807-097 56 
7 26.10.2023 Моисеева Елена Александровна 3102 25965 072-138-051 33 
8 26.10.2023 Родин Артем Васильевич 7731 36414 155-116-176 41 
9 26.10.2023 Самарцев Владимир Иванович 9327 21987 180-427-824 66 

10 26.10.2023 Чумичева Ирина Александровна 1895 18388 128-256-306 56 
11 26.10.2023 Шагадинава Елена Николаевна 5752 6555 142-831-314 36 
12 26.10.2023 Шатских Алла Валентиновна 9387 35688 076-459-774 20 



Приложение 5 к Протоколу Презид11ума N2 461 -А 
Реестровый 

Регистрациан 
номер в 

N2 n/п 
Дата 

ФИО ный номер 
rocy дарствен но 

снилс 
исключения 

члена СРО 
м реестре 

кадастровых 

инженеоов 

1 26.10.2023 
Жалялова Анна Васильевна 4515 26132 108-661-849 7 5 

2 26.10.2023 
Останин Владимир 

Александрович 648 8497 015-820-385 30 



Приложение 7 к Лротоколу Президиума NQ 461-А 

Реестровый 

Регистрац�юн 
номер в 

NQ n/n 
Дата 

ФИО ный номер 
го су дарствен но 

снилс 
исключения 

•tлена СРО 
м реестре 

кадастровых 

инженеров 

1 26.10.2023 
Андриянова Ирина 

Николаевна 2253 2554 01 9-882-472 94 
Моисеева Елена 

2 26.1 0.2023 
Александровна 3 1 02 25965 072-1 3 8-051 3 3  

Никитина Татьяна 
3 26.1 0.2023 

Сергеевна 9299 3 0980 1 24-360-3 1 1  1 2  




